Протокол

очного этапа регионального конкурса авторских проектов

и проектов в сфере образования, направленных на социально-

экономическое развитие российских территорий

«Моя страна – моя Россия»

от 19.04.2022 г.

Присутствовали члены жюри:

Гриднев Анатолий Николаевич – директор ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр

социализации молодежи», председатель жюри.

Гнатюк Максим Александрович - кандидат социологических наук, первый

проректор ФГБОУ ВО «Самарский государственный университет путей

сообщения», член жюри.

Петрова Елена Витальевна – начальник отдела социальных проектов, ФГБОУ

ВО «Самарский государственный университет путей сообщения», член жюри.

Суляева Ольга Александровна - начальник Управления воспитательной

работы ФГБОУ ВО «Самарский государственный университет путей

сообщения», член жюри.

Рящикова Мария Александровна – заместитель директора по научно-

методической работе ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр социализации молодежи»,

член жюри.

Тюленева Юлия Васильевна – педагог-организатор ГБОУДОД ЦРТДЮ

«Центр социализации молодежи», член жюри.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов регионального этапа Всероссийского конкурса

авторских проектов и проектов в сфере образования, направленных на

социально-экономическое развитие российских территорий «Моя страна – моя

Россия».

2. О направление проектов, рекомендованных к участию в заочном этапе

Всероссийского конкурса авторских проектов и проектов в сфере образования,

направленных на социально-экономическое развитие российских территорий

«Моя страна – моя Россия».

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступил член жюри Тюленева Ю.В., которая

сообщила, что на конкурс было подано 175 работ. По итогам технической

экспертизы материалов до очного этапа было допущено 119 работ. Тюленева

Ю.В. сообщила, что все работы, допущенные до очного этапа конкурса,

выполнены в соответствии с требованиями и на высоком профессиональном

уровне.

В соответствии с итогами очного этапа Конкурса жюри единогласно

постановило распределить места следующим образом:

Номинация «Моя педагогическая инициатива»

1 место – Алмин Кирилл Игоревич - проект «Молодежь за ЭкоМир», СП

ЦВР «Успех» ГБОУ СОШ №14 г.Жигулевск.

2 место – Борисова Лариса Валентиновна – проект «Сетевая лаборатория

профнавигации «Школа-колледж-предприятие», ГБПОУ СО «Тольяттинский

химико-технологический колледж».

3 место – Аджимолаев Андрей Валериевич – проект «Электронное учебное

пособие по краеведению», ГБОУ СОШ №5 «ОЦ» Лидер» г.о. Кинель.

Номинация «Культурное наследие моей страны»

2 место – Жадаева Ксения Максимовна - проект «Ваша юность легендою

стала», ГБОУ Гимназия №1 г.о.Новокуйбышевск, кураторы - Седых Вера

Николаевна, Андропова Любовь Александровна.

3 место – Лесная Елена Сергеевна - проект «Живая связь времен», ГБОУ

СОШ № 3 п.г.т. Смышляевка.

3 место – Трактирова Софья Александровна, проект «Родной язык –

отражение национального характера», ГАПОУ «Тольяттинский колледж

сервисных технологий и предпринимательства».

Номинация «Экология моей страны»

1 место – Касимова Анна Алексеевна - проект «Поколение ЭКО», ГБОУ

СОШ №1 "ОЦ" ж.-д. ст. Шентала, куратор – Галимова Регина Наильевна.

3 место – Игошина Виктория Николаевна - проект «Школьный двор-моя

страна», ГБОУ ООШ№9 г.о.Новокуйбышевск, куратор – Воробьева Оксана

Владимировна.

Номинация «Мое здоровье»

2 место – Буров Дмитрий Викторович - проект «Система спортивной

подготовки «Армейский рукопашный бой», СП ДОД СЮТ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Жигулевск.

Номинация «Моя страна. Моя добрая Россия»

1 место – Данилова Виктория Витальевна - проект «Умножай добро

online», ГБОУ СОШ №1 имени Героя Советского Союза И.М.Кузнецова с.

Большая Черниговка, куратор – Акбулатова Анна Айткалиевна.

Номинация «Моя гордость. Моя малая родина»

3 место – Вдовина Полина Андреевна - проект «Молодежный бренд

Тольятти. Фестиваль «Охота на работу», ГБПОУ СО «Тольяттинский

социально-экономический колледж», куратор – Залалетдинова Наталья

Анатольевна.

Номинация «Железнодорожный транспорт. Пути сообщения моей

страны»

1 место – Нечаева Инна Аркадьевна - проект «Внедрение эко-привычек в

жизнь работников и пассажиров РЖД», ФГБОУ ВО «Самарский

государственный университет путей сообщения», куратор – Блинкова

Светлана Александровна.

2 место – Могилина Анастасия Анатольевна - проект «Экологичная сити-

ферма на Самарском железнодорожном вокзале», ФГБОУ ВО «Самарский

государственный университет путей сообщения», куратор – Холопов Юрий

Александрович.

2 место – Хадыева Софья Радиковна - проект «Студенческая

туристическая кампания на базе тура «Путь в сердце Евразии», ФГБОУ ВО

«Самарский государственный университет путей сообщения», куратор –

Блинкова Светлана Александровна.

3 место – Гизетдинов Азат Марсович - проект «Развитие туристического

маршрута «Музеи автопрома» на базе Куйбышевской железной дороги»,

ФГБОУ ВО «Самарский государственный университет путей сообщения»,

куратор – Дорофеев Яков Владимирович.

3 место – Мельников Никита Александрович - проект «Туристическое

приложение «Ориентир», ФГБОУ ВО «Самарский государственный

университет путей сообщения», куратор – Атапин Виталий Владимирович.

Специальная номинация «Детские народные сказки»

1 место – Плужникова Виолетта Сергеевна, ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. ГСС

М.Р. Попова ж.-д. ст. Шентала, педагог - Дорожкина Ольга Анатольевна.

2 место – Можарова Евгения Александровна, ГБОУ СОШ № 30 г.

Сызрани, педагог - Потякина Мария Николаевна.

2 место – Черных Савелий Юрьевич - ГБОУ СОШ №1 г.Нефтегорска,

педагог - Чижова Татьяна Владимировна.

3 место – Башканова Дарья Андреевна, ГБОУ СОШ №6 им.ГСС

В.Н.Банцекина г.о.Сызрань, педагог – Тиминова Светлана Александровна.

3 место – Миронов Иван Леонидович, ГБОУ ООШ №18 г. Сызрани,

педагог – Миронова Мария Дмитриевна.

По второму вопросу слушали члена жюри Рящикову М.А., которая

предложила направить для участия в заочном этапе Всероссийского конкурса

авторских проектов и проектов в сфере образования, направленных на

социально-экономическое развитие российских территорий «Моя страна – моя

Россия» проекты, занявшие первые места, а так же друге проекты, которые

выделены за актуальность выбранной темы и оригинальность решения

проблемы и творческие работы в специальной номинации «Детские народные

сказки» для участников до 13 лет.

Рассмотрев и обсудив материалы жюри единогласно постановило:

 рекомендовать к участию в заочном этапе Всероссийского конкурса

авторских проектов и проектов в сфере образования, направленных на

социально-экономическое развитие российских территорий «Моя страна – моя

Россия» следующие работы:

1. Нечаева Инна Аркадьевна - проект «Внедрение эко-привычек в жизнь

работников и пассажиров РЖД», ФГБОУ ВО «Самарский государственный

университет путей сообщения», куратор – Блинкова Светлана Александровна.

2. Могилина Анастасия Анатольевна - проект «Экологичная сити-ферма на

Самарском железнодорожном вокзале», ФГБОУ ВО «Самарский

государственный университет путей сообщения», куратор – Холопов Юрий

Александрович.

3. Хадыева Софья Радиковна - проект «Студенческая туристическая

кампания на базе тура «Путь в сердце Евразии», ФГБОУ ВО «Самарский

государственный университет путей сообщения», куратор – Блинкова

Светлана Александровна.

4. Данилова Виктория Витальевна - проект «Умножай добро online», ГБОУ

СОШ №1 имени Героя Советского Союза И.М.Кузнецова с. Большая

Черниговка, куратор – Акбулатова Анна Айткалиевна.

5. Буров Дмитрий Викторович - проект «Система спортивной подготовки

«Армейский рукопашный бой», СП ДОД СЮТ ГБОУ СОШ № 14 г.о.

Жигулевск.

6. Касимова Анна Алексеевна - проект «Поколение ЭКО», ГБОУ СОШ №1

"ОЦ" ж.-д. ст. Шентала, куратор – Галимова Регина Наильевна.

7. Жадаева Ксения Максимовна - проект «Ваша юность легендою стала»,

ГБОУ Гимназия №1 г.о.Новокуйбышевск, кураторы - Седых Вера Николаевна,

Андропова Любовь Александровна.

8. Алмин Кирилл Игоревич - проект «Молодежь за ЭкоМир», СП ЦВР

«Успех» ГБОУ СОШ №14 г.Жигулевск.

9. Борисова Лариса Валентиновна – проект «Сетевая лаборатория

профнавигации «Школа-колледж-предприятие», ГБПОУ СО «Тольяттинский

химико-технологический колледж».

10. Аджимолаев Андрей Валериевич – проект «Электронное учебное

пособие по краеведению», ГБОУ СОШ № 5 "ОЦ"Лидер" г.о. Кинель.

11. Плужникова Виолетта Сергеевна, ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. ГСС М.Р.

Попова ж.-д. ст. Шентала, педагог - Дорожкина Ольга Анатольевна.

12. Можарова Евгения Александровна, ГБОУ СОШ № 30 г. Сызрани,

педагог - Потякина Мария Николаевна.

13. Черных Савелий Юрьевич - ГБОУ СОШ №1 г.Нефтегорска, педагог -

Чижова Татьяна Владимировна.

Председатель жюри